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(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Hr. Jens Rohde taler om virkeligheden, og den er 
jo altid forskellig afhængigt af, hvilke øjne den 
ses med. 

Jeg må sige til hr. Jens Rohde, at vi ikke er i en 
situation på det danske mediemarked, hvor de 
kommercielle medier er i underskud. Vi er ikke i 
en situation, hvor det offentlige medie har taget 
patent på sandheden og taget patent på, hvilke 
nyheder der er tilgængelige for danskerne, har 
taget patent på dagblade, på tv eller på radio. Vi 
er omvendt i en situation, hvor det er de private, 
der fylder allermest. 

Set i bagklogskabens lys medgiver jeg gerne, 
at det var en god idé at bryde det monopol, DR 
havde på tv i Danmark for 15 år siden. Men vi 
nærmer os med de privatiseringstanker, der lig- 
ger nu, en situation, hvor det offentlige magtmo- 
nopol udelukkende erstattes af et privat magt- 
monopol. 

Derfor bliver jeg nødt til at spørge hr. Jens 
Rohde: Er det ikke i regeringens interesse at sik- 
re, at der er en vis bredde i vores medier, og der- 
med sørge for, at der ikke sker en komplet kom- 
mercialisering eksempelvis af nyhederne? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
En komplet kommercialisering af eksempelvis 
nyhederne, siger fru Mette Frederiksen. Hvor- 
dan tror fru Mette Frederiksen, dagbladsjourna- 
listerne vil have det med den kommentar? 

Så bliver der sagt et privat magtmonopol. Det 
må jeg sige er noget af en udmelding, når jeg 
tænker på, at vi her i Danmark med 5 millioner 
mennesker har fire landsdækkende offentligt li- 
censbetalte kanaler, hvor der ikke er én reklame- 
krone indarbejdet, og vi har fire landsdækkende 
statslige tv-kanaler, som det er lige i øjeblikket. 
Det er jo virkeligheden. Man kan da ikke kom- 
me her og tale om et privat magtmonopol, når vi 
har en institution som Danmarks Radio med 
den styrke, som Danmarks Radio har i dag. Det 
er da ren nonsens. 

Så vil jeg sige til hr. Søren Søndergaard, at det 
bekymrer mig selvfølgelig en lille smule, hvis 
det er sådan, at vores taler skulle være enslyden- 
de. Så er der meget at bekymre sig om, men det 
lever jeg dog med. 

Virkeligheden er jo, at vi ikke har opgivet. Vi 
erkender, at der er en økonomisk virkelighed, 
som man må forholde sig til. Alternativet er, og 
det kunne vi jo godt diskutere, at man skulle 

sætte licensen betragteligt op og dermed give 
TV 2 en så stor licensandel, at de er fuldstændig 
uafhængige af det marked. Her har vi valgt at si- 
ge, at vi ikke ønsker at hæve licensen, og det må 
man tage konsekvensen af. 

Kl. 10.40 
Bortset fra det har vi jo netop valgt at prøve at 

stramme op, ikke bare ved at lade public service 
være nogle hensigtserklæringer, men ved at give 
det noget konkret indhold og lave en kontrakt 
om det i modsætning til, hvad man har i dag. 

Så er der til hr. Aage Frandsen. Det var lidt 
det samme om public service-kontrakterne, så 
jeg vil skynde mig at springe til det med digitali- 
seringen. Jeg er i hvert fald meget skeptisk over 
for hele det digitaliseringsprojekt, når jeg ser, 
hvordan det er gået og går i Spanien, Portugal, 
Belgien, hvor man nu helt har opgivet det -  jeg 
siger ikke, at vi skal opgive det; jeg siger bare, at 
vi skal udskyde det på ubestemt tid -  i Tysk- 
land, Frankrig og England, hvor ITV bukkede 
under på hele digitaliseringsprojektet, og hvor 
man har udskudt det til 2020. 

Er det sandsynligt, at vi her i Danmark kan 
løbe den digitalisering af det europæiske jordba- 
serede tv-sendenet i gang, når man ikke kan i 
andre lande, som har et langt større forbruger- 
potentiale? Jeg mener det ikke, og det er derfor, 
at jeg har manet til ny eftertanke. Det er Venstres 
synspunkter, som jeg så vil diskutere med for- 
ligskredsen. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Naser Khader og derefter fru Mette 
Frederiksen og hr. Aage Frandsen. 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Jeg kunne godt tænke mig, at hr. Jens Rohde be- 
svarede nogle af de spørgsmål om rapporternes 
forudsætninger, som jeg stillede i mit indlæg, 
som jeg ikke fik nogle konkrete svar på. 

Med hensyn til licensen: Skal TV 2-købere 
fortsat have betaling? Skal en køber udelukken- 
de findes ud fra økonomiske kriterier, eller skal 
TV 2 sælges til den, som kan give det bedste bud 
på dansk tv i fremtiden? 

Så er der sanktionsmulighederne: Hvilke an- 
dre sanktionsmuligheder vil der være ud over at 
trække licenstilladelsen? 

Sidst et spørgsmål til både hr. Jens Rohde og 
kulturministeren: De tidligere TV 2-chefer har 
sendt et åbent brev til statsministeren, har de 
fået et svar? I så fald: Hvilket svar har de fået? 


